
【資料№1】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件担
当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額
（円）

落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者
数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のも
のから平成21～25年度に一般
競争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会
で審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

1

　「Labor Situation in Japan
and Its Analysis-General
Overview 2015/2016」及び
「Japanese Working Life
Profile 2015/2016-Labor
Statistics」の発送

国際研究部 H28.3.25

カンタムソリューションズ株式会
社

東京都大田区東海1-3-6　プロ
ロジスパーク東京大田

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

1,181,626 ― 0 1 法人の対応に異論はない

2
上石神井事務所の会議用
机・椅子（机50台、椅子100
脚）の購入

総務課 H28.3.25

株式会社ミクニ商会

東京都千代田区鍛冶町1-8-6
一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

2,520,720 ― 0 2 法人の対応に異論はない

          

           

           

           

           

           

           

一般競争契約締結状況(平成28年3月24日～平成28年3月31日）

労働政策研究・研修機構（JILPT）



【資料№1】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件担
当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額
（円）

落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者
数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のも
のから平成21～25年度に一般
競争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会
で審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

1
平成28年度日本労働研究雑
誌の印刷業務の委託

広報企画課 H28.4.1
株式会社精興社

東京都青梅市根ケ布1-385
一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

7,542,720 ― 0 2 法人の対応に異論はない

2
労働大学校の施設管理・運
営業務の委託（平成28年4月
～平成31年3月）

労働大学校
研修推進課

H28.4.1
新東産業株式会社

東京都渋谷区渋谷2-12-19

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

168,933,713 ― 0 3 法人の対応に異論はない

3
平成28～30年度機構情報シ
ステム運用支援・ヘルプデス
ク等業務の委託

総務課 H28.4.1
株式会社日本ビジネスデーター
プロセシングセンター
兵庫県神戸市中央区伊藤町119

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

59,058,720 ― 0 2 法人の対応に異論はない

4

平成28年度国際関連事業に
係る翻訳業務の委託（複数言
語（英仏独中韓および主要ア
ジア・欧州言語）の和訳及び
和文英訳の一括委託）

国際研究部 H28.4.1
株式会社日本翻訳センター

東京都千代田区神田美土代町7

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

11,931,840 ― 0 2 法人の対応に異論はない

5
平成28年度月刊誌「ビジネ
ス・レーバー・トレンド」印刷等
の業務委託

調査・解析部 H28.4.1
勝美印刷株式会社

東京都文京区小石川1-3-7
一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

9,682,416 ― 0 1 法人の対応に異論はない

6
平成28年度速記及び録音
テープ反訳作業の委託

総務課 H28.4.1

株式会社大和速記情報センター

東京都港区新橋5-13-1
一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

5,540,400 ― 0 2 法人の対応に異論はない

7
平成28年度出版物・雑誌の
梱包発送等業務の委託

会計課 H28.4.1
株式会社マイナビサポート
東京都千代田区神田神保町2-
23-1アセンド神保町7階

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

6,348,929 ― 0 3 法人の対応に異論はない

8
平成28～30年度CIO補佐官
業務の委託

総務課 H28.4.1

特定非営利活動法人ＩＴプロ技
術者機構

埼玉県さいたま市浦和区皇山町
31-2

一般競争入札
（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

8,627,758 ― 0 2 法人の対応に異論はない

9
平成28年度リサイクルペー
パー単価契約

総務課 H28.4.1

理想科学工業株式会社

東京都港区芝5-34-7
一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

2,823,984 ― 0 4 法人の対応に異論はない

一般競争契約締結状況(平成28年4月1日～平成28年6月23日）

労働政策研究・研修機構（JILPT）



【資料№1】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件担
当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額
（円）

落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者
数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のも
のから平成21～25年度に一般
競争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会
で審議した一者応札案件
又は、前回一者応札

契約監視委員会の所見

10
労働図書館運営に関する業
務委託（平成28年4月～平成
31年3月）

労働図書館 H28.4.1

丸善雄松堂株式会社

東京都中央区日本橋2-3-10
一般競争入札

（総合評価落札方式）

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

61,624,800 ― 0 2 法人の対応に異論はない

11
平成28年度キャリア・インサイ
ト（統合版）の運用支援業務
等の委託

キャリア支援 H28.4.1

アイフォーコム東京株式会社

神奈川県横浜市神奈川区鶴屋
町3-29-11

一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

1,835,784 ― 0 3 法人の対応に異論はない

12
平成28年度米国の労働政策
に関する情報提供サービス
の契約

国際研究部 H28.4.1
株式会社紀伊國屋書店

東京都目黒区下目黒3-7-10
一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

1,520,938 ― 0 2 法人の対応に異論はない

13
平成28年度上石神井事務所
及び労働大学校の建物・什器
備品に関わる火災保険

総務課 H28.4.1

三井住友海上火災保険株式会
社

東京都千代田区神田駿河台3-9
一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

1,077,630 ― 0 3 法人の対応に異論はない

14
労働大学校業務用複合機（カ
ラー機1台、モノクロ機2台）の
更新（買取・5年保守）

労働大学校
研修推進課

H28.4.21

富士ゼロックス株式会社

東京都港区六本木3-1-1
一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

4,013,064 ― 0 3 法人の対応に異論はない

15
「第4回若者のワークスタイル
調査」実施に係るデータ作成
等の委託

人材育成 H28.4.21

株式会社サーベイリサーチセン
ター

東京都荒川区西日暮里2-40-10
一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

11,296,800 ― 0 4 法人の対応に異論はない

16

平成28年度上石神井事務所
施設の各更新工事（4・5階空
調設備、エレベーター、防災
設備の更新工事）に係る設計
監理業務

総務課 H28.5.11
株式会社阿波設計事務所
東京都江東区亀戸1-8-7 一般競争入札

同種の他の契
約の予定価格
を類推されるお
それがあるの
で公表しない。

13,500,000 ― 0 2 法人の対応に異論はない

一般競争契約締結状況(平成28年4月1日～平成28年6月23日）

労働政策研究・研修機構（JILPT）




